АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025          № 431

Об утверждении Порядка поощрения муниципальной

управленческой команды муниципального образования
городского округа Энергодар Запорожской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Запорожской области от 26.12.2025 № 1028 «Об

утверждении правил распределения в 2025 году межбюджетного трансферта,

представленного в форме дотации (гранта) федеральным бюджетом бюджету

Запорожской области, за достижения показателей деятельности исполнительных

органов Запорожской области и об утверждении правил предоставления и методики

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Запорожской области

бюджетам муниципальных образований Запорожской области на поощрение

муниципальных управленческих команд», руководствуясь Уставом

муниципального образования «городской округ Энергодар Запорожской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской области

(Приложение).
2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального

образования городского округа Энергодар Запорожской области -

https://energodar.gosuslugi.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Администрации                                                                       Б.П. Кучеренко

https://legislationrf.ru/info2/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=501319&date=24.09.2025
https://legislationrf.ru/info2/cgi/online.cgi?req=doc&base=RLAW509&n=114734&date=24.09.2025&dst=100873&field=134
https://energodar.gosuslugi.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Энергодарского городского округа
от 30.12.2025 № 431

ПОРЯДОК

поощрения муниципальной управленческой команды муниципального

образования городского округа Энергодар Запорожской области

1. Настоящий Порядок поощрения муниципальной управленческой команды

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской области

(далее — Порядок) устанавливает условия поощрения муниципальной

управленческой команды муниципального образования городского округа

Энергодар Запорожской области в 2025 году.
2. Под муниципальной управленческой командой понимается глава

муниципального образования городского округа Энергодар.
3. Поощрение осуществляется путем выплаты премиального вознаграждения

главе муниципального образования городского округа Энергодар на основании

распоряжения Губернатора Запорожской области.
4. Общий объем средств на поощрение муниципальной управленческой

команды муниципального образования городского округа Энергодар определяется

распоряжением Правительства Запорожской области.
5. Расходные обязательства, связанные с реализацией настоящего Порядка,

исполняются за счет средств бюджета Запорожской области, в виде иного

межбюджетного трансферта на поощрение муниципальной управленческой

команды в 2025 году (далее – иной межбюджетный трансферт).
6.  Иной межбюджетный трансферт, предоставленный бюджету

муниципального образования городского округа Энергодар, носит целевой характер

и не может быть использован на другие цели.